48 bills ē memoria hoīs: vt in. l. peregre. ff. d. acquirē. pos. ¶ **C**l. terius quero: nūqd sit ex forma statuti vel alterius iuris. in in strumēto requiratur certus numerus testiu: notarius cōnume retur in istis testib⁹. Bal. in. d. l. domiti⁹. labeo. ff. de testamē. te net q̄ instrō publico notarius nunq̄ cōnumeret in numero te stium. in scriptura autem p̄inata bene poterit cōputari in nu mero testiu: 2. sic bene poterit deponere dictum suum sicut ce teri testes descripti in scriptura p̄inata: 2. ita est tenendum.

49 ¶ **C**l. 3e quero nūquid si aliqua falsitas ē in instrō: totū instru mentū sit falsum. dic q̄ ant est suspitio falsitatis p̄pter rasuraz aut p̄pter aliud vitii. si p̄pter rasurā: 2. tūc ant rasura est circa substantiale instrī: p̄ta in dictione vel ānis dñi: vel sibi: 2. tūc to tū instrū reddi falsuz: vt tenet Bal. in. l. si ex fal. 2. C. d. trāfact. Ant rasura ē in alia parte: 2. tūc ant per nō rasum dat fides ra so. 2. tūc totū instrū h3 fidē. ant p nō rasuz dat fides raso: 2. tūc 2 rasura est in loco nō suspecto: nihilomin⁹ valet instrū. si aut ra sura est in loco vbi ē punct⁹ questionis 2. tūc instrū vitiatur b ita tenet Bal. in. l. si. C. de edict. di. adri. tol. ant i instrumēto est aliud vitii: per quod est suspitio falsitatis: et tunc si vitium est in vno capitulo principali vitiant omnia cōnexa: aut sunt plu ra cōnexa capitula separata: 2. tunc si vitiatū est. vñs capitulū: nō vitiantur cetera capitula. ita tenet Innocen. in. c. fraternita tis. de here. Et idem tenet Bald. in. l. si ex falsis. C. de trāfactio. Diferentia: namq̄ est in testib⁹: quia si falsum dicunt circa sub stantiaz negotij: principalis: vel circa id: quod est qualificatio num totius probationis: totū dictuz suum vitiatur: veluti si te stis interrogatus si est affinis. respondet q̄ non: cū tamen esset affinis totum suum dictū vitiatur: quia minor fides adhibere tur si esset affinis: q̄ si nō esset. ita determi. Innocen. in. c. frater ni. quod sequit Bal. in. d. l. si ex fal. secus si testis dicat falsum circa aliquas circūstantias: que non spectarent ad negotium principale: quia per hoc nō vitietur dictuz suum. Innocen. in. d. c. fraternitatis. veluti si diceret contrahentes esse alia affi nitate: q̄ sit 2c. Unū aduerte s̄m Bar. q̄ quādo reperitur in ali quo instrumento verbuz aliquod cācellatū p̄sumit: s̄ponte: 2. cō sulte cācellatū per illū habentē potestātē cancellandi: et sic id qd est cancellatū nō debet. ideo si testator in instrumēto legasset c. titio. 2. in instrumēto eēt vñs vrbū: qd diceret ducēta cancel latuz. certe illa ducenta non debet. hoc fallit in relicto ad pias causas: qz illud p̄sumit incōsulte cācellatū: 2. per cōsequēs debe bitur cācellatū nisi p̄bet cōtrariū. ita no. Bar. in. l. p̄oxime. i. fi. 7. ff. de his q̄ in te d. ¶ **C**l. 4e quero nūquid delictuz possit pro bari p̄ instrumentum. Cōclnde regulariter: q̄ nō. fallit tamē in 7. i. b⁹ casib⁹. primo. i. si in cōtrahēda delinquat p̄ta: quia quib⁹